2
[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

TERMO ADITIVO Nº 076/2024 AO CONTRATO Nº 056/2024
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RESTABELECIMENTO DAS PONTES                                  LINHA VALE DA HARMONIA E LINHA IMHOFF

	Vigência:
	De 18/04/2024 até 13/07/2024.

	Valor total do contrato: R$224.844,41

	Processo Administrativo nº 28.297/2024

	Origem:
	Dispensa PRD nº 266/2024 – Art. 75, VIII, Lei 14.133/21

O MUNICÍPIO DE IMIGRANTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa e executiva na Rua Castelo Branco, nº 15, inscrita no CNPJ sob nº 92.454.776/0001-08, neste ato, representado por seu Prefeito Municipal Sr. GERMANO STEVENS, brasileiro, neste ato simplesmente denominado CONTRATANTE e a empresa CONSTRUTORA EDIL LTDA, com endereço na Rua 25 de Julho, nº 1763, Bairro Languiru, na cidade de Teutônia/RS, CEP 95.890-000, inscrita no CNPJ sob nº 02.997.358/0001-66, neste ato representada por ADEMIO KRUTZMANN, doravante denominada CONTRATADA, firmam o presente termo aditivo, mediante as seguintes cláusulas e alterações:
CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

12.3. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por Julia Tesser Tomasi (titular - técnica), fiscal ou Claimar José Duarte (suplente-técnico) ou por seu(s) respectivo(s) substituto(s) e Ernani Schneider (fiscal administrativo) e Hélem Johanna Bastian (fiscal administrativa suplente).

As demais cláusulas do Contrato nº 056/2024, permanecem inalteradas.
Imigrante, 18 de abril de 2024.
	GERMANO STEVENS
Prefeito Municipal de Imigrante

CONTRATANTE

	ADEMIO KRUTZMANN
Construtora Edil LTDA

CONTRATADA

Rua Castelo Branco, 15, Centro – CEP: 95.885-000 – Imigrante/RS – Fone (51) 3754-1100

www.imigrante-rs.com.br               e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br